



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/21PEDSSRP
Processo Administrativo Nº 02/21PEDSSRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Data de Publicação: 14/01/2021 17:21:12

LOTE 1

Item: 1 Quant.: 97 Unidade: Unid Val. Ref.: 2,70
Descrição: Corda para varal 10 metros, confeccionada em nylon 100% polietileno.

Autor	Marca/Modelo	Valor
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	POLIBEL / VARAL Inf. detal.: Corda para varal 10 metros, confeccionada em nylon 100% polietileno.	3,20
COMERCIAL KAYO LTDA	BETTANIN STENDA / UNID Inf. detal.: .	8,00
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	DPLAST / DPLAST Inf. detal.: LOTE 1 ITEM 1 Corda para varal 10 metros, confeccionada em nylon 100% polietileno, MARCA DPLAST UNIDADE Unid QUANTIDADE 97 VR, UNIT R\$ 4,00 PRECO GLOBAL R\$ 388,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	4,00
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Cristal / Cristal Inf. detal.: Corda para varal 10 metros, confeccionada em nylon 100% polietileno. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Cristal. Unidade: Unidade. Quantidade 97. Valor Unitário. R\$ 2,80. Valor Total: R\$ 271,60;	2,80
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	POLIFORT / POLIFORT Inf. detal.: Corda para varal 10 metros, confeccionada em nylon 100% polietileno.	6,00
M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	ALKLIN Inf. detal.: ALKLIN	8,30
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Cristal / Cristal Inf. detal.: Corda para varal 10 metros, confeccionada em nylon 100% polietileno. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	2,78

Item: 2 Quant.: 64 Unidade: Unid
Descrição: Desentupidor de pia, sanfonado, cabo em polipropileno, dimensões: comprimento 46 cm , altura 39 cm , largura 25 cm, unidade 1 unidade.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	BETTANIN STENDA / UNID Inf. detal.: .	10,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	CRISTAL / DESINTUPIDOR Inf. detal.: Desentupidor de pia, sanfonado, cabo em polipropileno, dimensões: comprimento 46 cm , altura 39 cm , largura 25 cm, unidade 1 unidade.	9,00
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Cristal / Cristal Inf. detal.: Desentupidor de pia, sanfonado, cabo em polipropileno, dimensões: comprimento 46 cm , altura 39 cm , largura 25 cm, unidade 1 unidade. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Cristal. Unidade: Unidade. Quantidade 64. Valor Unitário: R\$ 2,20. Valor Total: R\$ 4.448,40;	10,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Cristal / Cristal Inf. detal.: Desentupidor de pia, sanfonado, cabo em polipropileno, dimensões: comprimento 46 cm , altura 39 cm , largura 25 cm, unidade 1 unidade. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	9,98
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	DIFRANCIS Inf. detal.: DI FRANCIS	11,00
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	PLASUTIL / PLASUTIL Inf. detal.: Desentupidor de pia, sanfonado, cabo em polipropileno, dimensões: comprimento 46 cm , altura 39 cm , largura 25 cm, unidade 1 unidade.	7,00
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	DIFRANCIS / DIFRANCIS Inf. detal.: LOTE 1 ITEM 2 Desentupidor de pia, sanfonado, cabo em polipropileno, dimensões: comprimento 46 cm , altura 39 cm , largura 25 cm, unidade 1 unidade. MARCA DIFRANCIS UNIDADE Unid QUANTIDADE 64 VR. UNIT R\$ 14,00 PRECO GLOBAL R\$ 896 00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	14,00

Item: 3 Quant.: 2.022 Unidade: Pacote

Descrição: Esponja dupla face, tradicional, multiuso retangular, medindo cerca de 110x75x20mm, pacote com 3 unidades.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	ESFREBOM / PACOTE inf. detal.: .	8,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	BRILHUS / ESPONJA inf. detal.: Esponja dupla face, tradicional, multiuso retangular, medindo cerca de 110x75x20mm, pacote com 3 unidades.	2,60
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Brihol / Brihol inf. detal.: Esponja dupla face, tradicional, multiuso retangular, medindo cerca de 110x75x20mm, pacote com 3 unidades. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Brihol. Unidade: Pacote. Quantidade 2.022. Valor Unitário: R\$ 2,20. Valor Total: R\$ 4.448,40;	2,20
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	BRILHUS / BRILHUS inf. detal.: Esponja dupla face, tradicional, multiuso retangular, medindo cerca de com 110x75x20mm, pacote com 3 unidades.	1,00
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	BRILHUS inf. detal.: BRILHUS	2,94
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Brihol / Brihol inf. detal.: Esponja dupla face, tradicional, multiuso retangular, medindo cerca de 110x75x20mm, pacote com 3 unidades. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	2,18
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	BRILHUS / BRILHUS inf. detal.: LOTE 1 ITEM 3 Esponja dupla face, tradicional, multiuso retangular, medindo cerca de 110x75x20mm, pacote com 3 unidades. MARCA BRILHUS UNIDADE Pacote QUANTIDADE 2022 VR, UNIT R\$ 4,00 PRECO GLOBAL R\$ 8.088,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	4,00

Item: 4 Quant.: 105 Unidade: Unid
Descrição: Estopa de fio algodão crú, para limpeza e polimento em geral, saco com 1k



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	FIOLONGO / UNID Inf. detal.: .	20,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	VONDER / ESTOPA Inf. detal.: Estopa de fio algodão crú, para limpeza e polimento em geral, saco com 1k	2,80
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Estopa / Estopa Inf. detal.: Estopa de fio algodão crú, para limpeza e polimento em geral, saco com 1k. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Estopa. Unidade: Unidade. Quantidade 105. Valor Unitário: R\$ 2,35. Valor Total: R\$ 246,75;	2,35
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Estopa / Estopa Inf. detal.: Estopa de fio algodão crú, para limpeza e polimento em geral, saco com 1k. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	2,32
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	ATLAS Inf. detal.: ATLAS	27,80
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	FRANCANA / FRANCANA Inf. detal.: Estopa de fio algodão cru para limpeza e polimento em geral, saco com 1k	21,00
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	POLISTOPA / POLISTOPA Inf. detal.: LOTE 1 ITEM 4 Estopa de fio algodão crú, para limpeza e polimento em geral, saco com 1k MARCA POLISTOPA UNIDADE Unid QUANTIDADE 105 VR, UNIT R\$ 40,00 PRECO GLOBAL R\$ 4.200,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	40,00

Item: 5 Quant.: 1.126 Unidade: Unid

Descrição: Flanela de algodão, para limpeza, 100% algodão, para uso em geral, lisa, dimensões aproximadas de 40x60cm, bordas overlocadas.

f.

R

fa



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	TEXTIL / UNID Inf. detal.: .	5,50
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	MC / FLANELA Inf. detal.: Flanela de algodão, para limpeza, 100% algodão, para uso em geral, lisa, dimensões aproximadas de 40x60cm, bordas overlocadas.	2,10
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Cristal / Cristal Inf. detal.: Flanela de algodão, para limpeza, 100% algodão, para uso em geral, lisa, dimensões aproximadas de 40x60cm, bordas overlocadas. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Cristal. Unidade: Unidade. Quantidade 1.126. Valor Unitário: R\$ 2,25. Valor Total: R\$ 2.533,50;	2,25
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	POPO / POPO Inf. detal.: LOTE 1 ITEM 5 Flanela de algodão, para limpeza, 100% algodão, para uso em geral, lisa, dimensões aproximadas de 40x60cm, bordas overlocadas. MARCA POPO UNIDADE Unid QUANTIDADE 1126 VR, UNIT R\$ 4,00 PRECO GLOBAL R\$ 4.504,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	4,00
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	POPO Inf. detal.: POPO	2,50
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	POPO / POPO Inf. detal.: "Flanela de algodão, para limpeza, 100% algodão, para uso em geral, lisa, dimensões aproximadas de 40x60cm, bordas overlocadas."	3,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Cristal / Cristal Inf. detal.: Flanela de algodão, para limpeza, 100% algodão, para uso em geral, lisa, dimensões aproximadas de 40x60cm, bordas overlocadas. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	2,22

Item: 6 Quant.: 690 Unidade: Pacote

Descrição: Lã de aço para limpeza, com 60g, fios emaranhados, embalagem com 08 unidades.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	BOMBRIIL / PACOTE Inf. detal.: .	2,50
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	ASSOLAN / LÃ DE AÇO Inf. detal.: Lã de aço para limpeza, com 60g, fios emaranhados, embalagem com 08 unidades.	25,00
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Assolan / Assolan Inf. detal.: Lã de aço para limpeza, com 60g, fios emaranhados, embalagem com 08 unidades. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Assolan. Unidade: Pacote. Quantidade 690. Valor Unitário: R\$ 1,60. Valor Total: R\$ 1.104,00;	1,60
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Assolan / Assolan Inf. detal.: Lã de aço para limpeza, com 60g, fios emaranhados, embalagem com 08 unidades. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	1,57
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	Q LUSTRE Inf. detal.: Q LUSTRE	2,10
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	BOM BRIL / BOM BRIL Inf. detal.: Lã de aço para limpeza, com 60g, fios emaranhados, embalagem com 08 unidades	3,00
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	ASSOLAN / ASSOLAN Inf. detal.: LOTE 1 ITEM 6 Lã de aço para limpeza, com 60g, fios emaranhados, embalagem com 08 unidades. MARCA ASSOLAN UNIDADE Pacote QUANTIDADE 690 VR, UNIT R\$ 2,80 PRECO GLOBAL R\$ 1.932,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	2,80

Item: 7 Quant.: 140 Unidade: Par

Descrição: Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho G, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	DANNY / PAR Inf. detal.:	8,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	SANRO / LUVA Inf. detal.: Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho G, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso.	8,40
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Mucambo / Mucambo Inf. detal.: Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho G, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Mucambo. Unidade: Par. Quantidade 140. Valor Unitário: R\$ 6,90. Valor Total: R\$ 966,00;	6,90
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Mucambo / Mucambo Inf. detal.: Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho G, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	6,87
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	VOLK Inf. detal.: VOLK	4,60
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	VONDER / VONDER Inf. detal.: Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho G, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso.	6,00
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	BETTANIM / BETTANIM Inf. detal.: LOTE 1 ITEM 7 Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho G, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso. MARCA BETTANIM UNIDADE Par QUANTIDADE 140 VR, UNIT R\$ 9,40 PRECO GLOBAL R\$ 1.316,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	9,40

Item: 8 Quant.: 636 Unidade: Par

Descrição: Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho M, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	DANNY / PAR Inf. detal.: .	8,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	SANRO / LUVA Inf. detal.: Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho M, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso.	8,40
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Mucambo / Mucambo Inf. detal.: Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho M, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Mucambo. Unidade: Par. Quantidade 636. Valor Unitário: R\$ 6,90. Valor Total: R\$ 4.388,40;	6,90
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	BETTANIM / BETTANIM Inf. detal.: LOTE 1 ITEM 8 Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho M, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso. MARCA BETTANIM UNIDADE Par QUANTIDADE 636 VR, UNIT R\$ 9,40 PRECO GLOBAL R\$ 5.978,40 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	9,40
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	VOLK Inf. detal.: VOLK	4,60
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Mucambo / Mucambo Inf. detal.: Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho M, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	6,88
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	VONDER / VONDER Inf. detal.: Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho M, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso.	6,00

Item: 9 Quant.: 160 Unidade: Par

Descrição: Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho P, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso.

f

R

fa



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	DANNY / PAR Inf. detal.:	8,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	SANRO / LUVA Inf. detal.: "Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho P, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso."	8,40
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Mucambo / Mucambo Inf. detal.: Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho P, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Mucambo. Unidade: Par. Quantidade 160. Valor Unitário: R\$ 6,90. Valor Total: R\$ 1.104,00;	6,90
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	VONDER / VONDER Inf. detal.: Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho P, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso.	6,00
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	VOLK Inf. detal.: VOLK	4,60
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Mucambo / Mucambo Inf. detal.: Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho P, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	6,88
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	BETTANIM / BETTANIM Inf. detal.: LOTE 1 ITEM 9 Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho P, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso. MARCA BETTANIM UNIDADE Par QUANTIDADE 160 VR, UNIT R\$ 9,40 PRECO GLOBAL R\$ 1.504,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	9,40

Item: 10 Quant.: 1.160 Unidade: Pacote

Descrição: Pano de chão 100% algodão, branco medindo aproximadamente 70cmx40cm alvejado com bainha. Pacote contendo 03 unidades.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	LIMPANO / PACOTE Inf. detal.: .	13,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	MC / PANO Inf. detal.: Pano de chão 100% algodão, branco medindo aproximadamente 70cmx40cm alvejado com bainha. Pacote contendo 03 unidades.	7,40
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Algo Bom / Algo Bom Inf. detal.: Pano de chão 100% algodão, branco medindo aproximadamente 70cmx40cm alvejado com bainha. Pacote contendo 03 unidades. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Algo Bom. Unidade: Pacote. Quantidade 1.160. Valor Unitário: R\$ 8,98. Valor Total: R \$ 10.416,80;	8,98
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Algo Bom / Algo Bom Inf. detal.: Pano de chão 100% algodão, branco medindo aproximadamente 70cmx40cm alvejado com bainha. Pacote contendo 03 unidades. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	8,95
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	POPO Inf. detal.: POPO	16,00
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	ESFREBOM / ESFREBOM Inf. detal.: "Pano de chao 100% algodao, branco medindo aproximadamente 70cmx40cmalvejado com bainha. Pacote contendo 03 unidades."	4,00
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	ALGOBOM / ALGOBOM Inf. detal.: LOTE 1 ITEM 10 Pano de chão 100% algodão, branco medindo aproximadamente 70cmx40cm alvejado com bainha. Pacote contendo 03 unidades. MARCA ALGOBOM UNIDADE Pacote QUANTIDADE 1160 VR, UNIT R\$ 28,00 PRECO GLOBAL R\$ 32.480,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	28,00

Item: 11 Quant.: 792 Unidade: Unid

Descrição: Pano de prato 100% algodão



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	DAMASCO / UNID Inf. detal.: .	5,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	MC / PANO Inf. detal.: Pano de prato 100% algodão	2,90
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Cristal / Cristal Inf. detal.: Pano de prato 100% algodão. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Cristal. Unidade: Unidade. Quantidade 792. Valor Unitário: R\$ 3,50. Valor Total: R\$ 2.772,00;	3,50
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	POPO / POPO Inf. detal.: LOTE 1 ITEM 11 Pano de prato 100% algodão MARCA POPO UNIDADE Unid QUANTIDADE 792 VR, UNIT R\$ 4,00 PRECO GLOBAL R\$ 3.168,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	4,00
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	POPO Inf. detal.: POPO	3,90
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	LEITE / LEITE Inf. detal.: Pano de prato 100% algodão	4,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Cristal / Cristal Inf. detal.: Pano de prato 100% algodão. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas,	3,47

Item: 12 Quant.: 86 Unidade: Rolo

Descrição: Papel aluminio em rolo 30cmx30m.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	TERMICA / ROLO Inf. detal.: .	5,50
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	WYDA / PAPEL Inf. detal.: Papei aiuminio em rolo 30cmx30m.	2,60
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Fortfacil / Fortfacil Inf. detal.: Papel aluminio em rolo 30cmx30m. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Fortfacil. Unidade: Rolo. Quantidade 86. Valor Unitário: R\$ 8,35. Valor Total: R\$ 718,10;	8,35
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Fortfacil / Fortfacil Inf. detal.: Papel aluminio em rolo 30cmx30m. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	8,32
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	WYDA Inf. detal.: WYDA	15,52
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	WYDA / WYDA Inf. detal.: Papel aluminio em rolo 30cmx30m.	7,00
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	BOMPACK / BOMPACK Inf. detal.: LOTE 1 ITEM 12 Papel aluminio em rolo 30cmx30m. MARCA BOMPACK UNIDADE Rolo QUANTIDADE 86 VR, UNIT R\$ 38,24 PRECO GLOBAL R\$ 3.288,64 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	38,24

Item: 13 Quant.: 40 Unidade: Unid

Descrição: Vela para filtro de barro por gravidade triplica ação



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	STEFANI / UNI Inf. detal.: .	12,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	STÉFANI / VELA Inf. detal.: Vela para filtro de barro por gravidade triplica ação	11,00
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Cristal / Cristal Inf. detal.: Vela para filtro de barro por gravidade triplica ação. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Cristal. Unidade: Unidade. Quantidade 40. Valor Unitário: R\$ 5,40. Valor Total: R\$ 216,00;	5,40
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	STEFANI / STEFANI! Inf. detal.: Vela para ?ltro de barro por gravidade triplica ação.	19,00
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	VELA Inf. detal.: VELA	22,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Cristal / Cristal Inf. detal.: Vela para filtro de barro por gravidade triplica ação. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	5,37
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	GURGEL / GURGEL Inf. detal.: LOTE 1 ITEM 13 Vela para filtro de barro por gravidade triplica ação MARCA GURGEL UNIDADE Unid QUANTIDADE 40 VR, UNIT R\$ 12,00 PRECO GLOBAL R\$ 480,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	12,00

LOTE 2

Item: 1 Quant.: 543 Unidade: Unid Val. Ref.: 5,50

Descrição: Balde material plástico, material alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, características adicionais reforço no fundo e borda.

R.

R

Ja



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	ARCAPLAST / UNID Inf. detal.: .	14,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	ARQPLAST / BALDE Inf. detal.: Balde material plástico, material alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, características adicionais reforço no fundo e borda.	16,50
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	lbap / lbap Inf. detal.: Balde material plástico, material alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, características adicionais reforço no fundo e borda. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: lbap. Unidade: Unidade. Quantidade 543. Valor Unitário: R\$ 5,60. Valor Total: R\$ 3.040,80;	5,60
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	COMPLAST / COMPLAST Inf. detal.: LOTE 2 ITEM 1 Balde material plástico, material alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, características adicionais reforço no fundo e borda. MARCA COMPLAST UNIDADE Unid QUANTIDADE 543 VR, UNIT R\$ 13,20 PRECO GLOBAL R\$ 7.167,60 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	13,20
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	PLASUTIL / PLASUTIL Inf. detal.: "Balde material plastico, material alga arame galvanizado, capacidade 10 litros,caracteristicas adicionais reforço no fundo e borda."	6,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	lbap / lbap Inf. detal.: Balde material plástico, material alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, características adicionais reforço no fundo e borda. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	5,57

Item: 2 Quant.: 155 Unidade: Unid
Descrição: Balde tipo roupeiro, matrial plastico, capacidade para 100 litros.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	ARCAPLAST / UNID Inf. detal.: .	60,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	ARQPLAST / BALDE Inf. detal.: Balde tipo roupeiro, matrial plástico, capacidade para 100 litros.	60,00
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Ibap / Ibap Inf. detal.: Balde tipo roupeiro, material plástico, capacidade para 100 litros. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Ibap. Unidade: Unidade. Quantidade 155. Valor Unitário: R\$ 43,00. Valor Total: R\$ 6.665,00;	43,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Ibap / Ibap Inf. detal.: Balde tipo roupeiro, material plástico, capacidade para 100 litros. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de ate 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	42,90
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	PLASUTIL / PLASUTIL Inf. detal.: Balde tipo roupeiro, matrial plastico, capacidade para 100 litros.	60,00
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	IBAP / IBAP Inf. detal.: LOTE 2 ITEM 2 Balde tipo roupeiro, matrial plastico, capacidade para 100 litros. MARCA IBAP UNIDADE Unid QUANTIDADE 155 VR, UNIT R\$ 120,00 PRECO GLOBAL R\$ 18.600,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	120,00

Item: 3 Quant.: 244 Unidade: Unid
Descrição: Cesto plastico para lixo, com capacidade para 10 litros, vazado sem tampa.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	ARCAPLAST / UNID Inf. detal.: .	12,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	PLASVALE / CESTO Inf. detal.: Cesto plástico para lixo, com capacidade para 10 litros, vazado sem tampa.	7,00
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Ibap / Ibap Inf. detal.: Cesto plástico para lixo, com capacidade para 10 litros, vazado sem tampa. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Ibap. Unidade: Unidade. Quantidade 244. Valor Unitário: R\$ 6,60. Valor Total: R\$ 1.610,40;	6,60
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	COMPLAST / COMPLAST Inf. detal.: LOTE 2 ITEM 3 Cesto plastico para lixo, com capacidade para 10 litros, vazado sem tampa. MARCA COMPLAST UNIDADE Unid QUANTIDADE 244 VR, UNIT R\$ 11,20 PRECO GLOBAL R\$ 2.732,80 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	11,20
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	PLASUTIL / PLASUTIL Inf. detal.: Cesto plastico para lixo, com capacidade para 10 litros, vazado sem tampa.	5,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Ibap / Ibap Inf. detal.: Cesto plástico para lixo, com capacidade para 10 litros, vazado sem tampa. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	6,50

Item: 4 Quant.: 198 Unidade: Unid



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Cesto plastico para lixo, com capacidade para 100 litros, vazado com tampa.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	ARCAPLAST / UNID Inf. detal.: .	80,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	PLASVALE / CESTO Inf. detal.: Cesto plástico para lixo, com capacidade para 100 litros, vazado com tampa.	91,00
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Plastic / Plastic Inf. detal.: Cesto plástico para lixo, com capacidade para 100 litros, vazado com tampa. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Plastic. Unidade: Unidade. Quantidade 198. Valor Unitário: R\$ 99,50. Valor Total: R \$ 19.701,00;	99,50
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	PLASUTIL / PLASUTIL Inf. detal.: Cesto plastico para lixo. com capacidade para 100 litros, vazado com tampa.	75,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Plastic / Plastic Inf. detal.: Cesto plástico para lixo, com capacidade para 100 litros, vazado com tampa. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	99,40
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	IBAP / IBAP Inf. detal.: LOTE 2 ITEM 4 Cesto plastico para lixo, com capacidade para 100 litros, vazado com tampa. MARCA IBAP UNIDADE Unid QUANTIDADE 198 VR, UNIT R\$ 100,00 PRECO GLOBAL R\$ 19.800,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	100,00

Item: 5 Quant.: 194 Unidade: Unid

Descrição: Escova de cerdas, em fibra de nylon para lavagem de superficies tipo lava roupas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	CONDOR / UNID Inf. detal.: .	6,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	CRISTAL / ESCOVA Inf. detal.: Escova de cerdas, em fibra de nylon para lavagem de superfícies tipo lava roupas.	11,00
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Plastic / Plastic Inf. detal.: Escova de cerdas, em fibra de nylon para lavagem de superfícies tipo lava roupas. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Plastic. Unidade: Unidade. Quantidade 194. Valor Unitário: R\$ 4,40. Valor Total: R\$ 853,60;	4,40
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	DIFRANCIS / DIFRANCIS Inf. detal.: LOTE 2 ITEM 5 Escova de cerdas, em fibra de nylon para lavagem de superfícies tipo lava roupas. MARCA DIFRANCIS UNIDADE Unid QUANTIDADE 194 VR, UNIT R\$ 12,00 PRECO GLOBAL R\$ 2.328,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	12,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Plastic / Plastic Inf. detal.: Escova de cerdas, em fibra de nylon para lavagem de superfícies tipo lava roupas. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	4,38
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	CONDOR / CONDOR Inf. detal.: Escova de cerdas, em ?bra de nylon para lavagem de superfícies tipo lava roupas.	7,00
Item: 6	Quant.: 45	Unidade: Unid
Descrição: Escova de cerdas, em fibras de nylon para lavagem da superfície das unhas.		
Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	ELITE / UNID Inf. detal.: .	2,50
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	CRISTAL / ESCOVA Inf. detal.: Escova de cerdas, em fibras de nylon para lavagem da superfície das unhas.	3,10
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Plastic / Plastic Inf. detal.: Escova de cerdas, em fibras de nylon para lavagem da superfície das unhas. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Plastic. Unidade: Unidade. Quantidade 45. Valor Unitário: R\$ 3,35. Valor Total: R\$ 150,75;	3,35
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	CONDOR / CONDOR Inf. detal.: Escova de cerdas, em ?bras de nylon para lavagem da super?cie das unhas.	6,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Plastic / Plastic Inf. detal.: Escova de cerdas, em fibras de nylon para lavagem da superfície das unhas. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	3,32
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	DIFRANCIS / DIFRANCIS Inf. detal.: LOTE 2 ITEM 6 Escova de cerdas, em fibras de nylon para lavagem da superfície das unhas. MARCA DIFRANCIS UNIDADE Unid QUANTIDADE 45 VR, UNIT R\$ 12,00 PRECO GLOBAL R\$ 540,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	12,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 7 Quant.: 251 Unidade: Unid

Descrição: Lixeira cilíndrica com pedal, plástico, com aro de encaixe para segurar saco de lixo de 50 litros. (51cm de altura.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	LAR PLASTICO / UNID Inf. detal.: .	110,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	PLASVALE / LIXEIRA Inf. detal.: Lixeira cilíndrica com pedal, plástico, com aro de encaixe para segurar saco de lixo de 50 litros. (51 cm de altura.)	140,00
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Plastic / Plastic Inf. detal.: Lixeira cilíndrica com pedal, plástico, com aro de encaixe para segurar saco de lixo de 50 litros. (51cm de altura.). Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Plastic. Unidade: Unidade. Quantidade 251. Valor Unitário: R\$ 45,00. Valor Total: R\$ 11.295,00;	45,00
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	JSN / JSN Inf. detal.: LOTE 2 ITEM 7 Lixeira cilíndrica com pedal, plástico, com aro de encaixe para segurar saco de lixo de 50 litros. (51cm de altura.) MARCA JSN UNIDADE Unid QUANTIDADE 251 VR, UNIT R\$ 360,00 PRECO GLOBAL R\$ 90.360,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	360,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Plastic / Plastic Inf. detal.: Lixeira cilíndrica com pedal, plástico, com aro de encaixe para segurar saco de lixo de 50 litros. (51cm de altura.). Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	44,95
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	PLASUTIL / PLASUTIL Inf. detal.: Lixeira cilíndrica com pedal, plástico, com aro de encaixe para segurar saco de lixo de 50 litros. (51cm de altura.)	22,00

Item: 8 Quant.: 72 Unidade: Unid

Descrição: Lixeira coletora seletiva com 03 divisórias removíveis em cores.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	PLASTSUTIL / UNID Inf. detal.:	125,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	PLASVALE / LIXEIRA Inf. detal.: Lixeira coletora seletiva com 03 divisórias removíveis em cores.	690,00
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Ibap / Ibap Inf. detal.: Lixeira coletora seletiva com 03 divisórias removíveis em cores. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Ibap. Unidade: Unidade. Quantidade 72. Valor Unitário: R\$ 140,00. Valor Total: R\$ 10.080,00;	140,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Ibap / Ibap Inf. detal.: Lixeira coletora seletiva com 03 divisórias removíveis em cores. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	140,00
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	JSN / JSN Inf. detal.: Lixeira coletora seletiva com 03 divisórias removíveis em cores.	130,00
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	SO LIXEIRA / SO LIXEIRA Inf. detal.: LOTE 2 ITEM 8 Lixeira coletora seletiva com 03 divisórias removíveis em cores. MARCA SO LIXEIRA UNIDADE Unid QUANTIDADE 72 VR, UNIT R\$ 360,00 PRECO GLOBAL R\$ 25.920,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	360,00

Item: 9 Quant.: 51 Unidade: Unid
Descrição: Mangueira para jardim, material pvc, traçado em nylon, diâmetro 1/2 espessura 2,cmp 30m.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	PLASBOHN / UNID Inf. detal.:	90,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	TRAMONTINA / MANGUEIRA Inf. detal.: Mangueira para jardim, material pvc, traçado em nylon, diâmetro 1/2 espessura 2,cmp 30m.	80,00
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Cristal / Cristal Inf. detal.: Mangueira para jardim, material pvc, traçado em nylon, diâmetro 1/2 espessura 2,cmp 30m. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Cristal. Unidade: Unidade. Quantidade 51. Valor Unitário: R\$ 42,00. Valor Total: R\$ 2.142,00;	42,00
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	ACQUAFLEX / ACQUAFLEX Inf. detal.: LOTE 2 ITEM 9 Mangueira para jardim, material pvc, traçado em nylon, diâmetro 1/2 espessura 2,cmp 30m. MARCA ACQUAFLEX UNIDADE Unid QUANTIDADE 51 VR, UNIT R\$ 160,00 PRECO GLOBAL R\$ 8.160,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	160,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Cristal / Cristal Inf. detal.: Mangueira para jardim, material pvc, traçado em nylon, diâmetro 1/2 espessura 2,cmp 30m. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	42,00
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	FLEX / FLEX Inf. detal.: Mangueira para jardim, material pvc, traçado em nylon, diâmetro 1/2 espessura 2,cmp 30m.	90,00

Item: 10 Quant.: 267 Unidade: Unid



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Pá para lixo, material plástico, cabo madeira, comprimento do cabo 80 cm, características cabo e coletor em ângulo de 90 graus.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	CARIRI / UNID Inf. detal.:	6,50
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	CRISTAL / PÁ Inf. detal.: Pá para lixo, material plástico, cabo madeira, comprimento do cabo 80 cm, características cabo e coletor em ângulo de 90 graus.	6,50
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Cristal / Cristal Inf. detal.: Pá para lixo, material plástico, cabo madeira, comprimento do cabo 80 cm, características cabo e coletor em ângulo de 90 graus. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Cristal. Unidade: Unidade. Quantidade 267. Valor Unitário: R\$ 9,10. Valor Total: R\$ 2.429,70;	9,10
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Cristal / Cristal Inf. detal.: Pá para lixo, material plástico, cabo madeira, comprimento do cabo 80 cm, características cabo e coletor em ângulo de 90 graus. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	9,00
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	COMPLAST / COMPLAST Inf. detal.: LOTE 2 ITEM 10 Pá para lixo, material plástico, cabo madeira comprimento do cabo 80 cm, características cabo e coletor em ângulo de 90 graus. MARCA COMPLAST UNIDADE Unid QUANTIDADE 267 VR, UNIT R\$ 11,56 PRECO GLOBAL R\$ 3.086,52 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	11,56
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	PLASUTIL / PLASUTIL Inf. detal.: "Pa para lixo, material plastico, cabo madeira, comprimento do cabo 80 cm,caracteristicas cabo e coletor em angulo de 90 graus."	6,00

Item: 11 Quant.: 250 Unidade: Pacote

Descrição: Prendedor de roupas, em material plástico, pacote com 12 unidades.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	GABOARDI / PACOTE Inf. detal.: .	3,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	CRISTAL / PRENDEDOR Inf. detal.: Prendedor de roupas, em material plástico, pacote com 12 unidades.	7,50
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Cristal / Cristal Inf. detal.: Prendedor de roupas, em material plástico, pacote com 12 unidades. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Cristal. Unidade: Pacote. Quantidade 250. Valor Unitário: R\$ 2,30. Valor Total: R\$ 575,00;	2,30
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	POPO / POPO Inf. detal.: LOTE 2 ITEM 11 Prendedor de roupas, em material plástico, pacote com 12 unidades. MARCA POPO UNIDADE Pacote QUANTIDADE 250 VR, UNIT R\$ 12,00 PRECO GLOBAL R\$ 3.000,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentação da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	12,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Cristal / Cristal Inf. detal.: Prendedor de roupas, em material plástico, pacote com 12 unidades. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	2,28
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	SANTA MARIA / SANTA MARIA Inf. detal.: Prendedor de roupas, em material plastico, pacote com 12 unidades.	6,00

Item: 12 Quant.: 476 Unidade: Unid

Descrição: Rodo, material cabo madeira plastificada, material suporte de plástico, comprimento suporte 40 cm, quantidade borrachas 02 não siliconizada, características adicionais cabo com rosca plástica.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	CARIRI / UNID Inf. detal.: .	7,50
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	CRISTAL / RODO Inf. detal.: "Rodo, material cabo madeira plastificada, material suporte de plástico, comprimentosuporte 40 cm, quantidade borrachas 02 não siliconizada, características adicionais cabo com rosca plástica."	6,00
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Santa Lúcia / Santa Lúcia Inf. detal.: Rodo, material cabo madeira plastificada, material suporte de plástico, comprimento suporte 40 cm, quantidade borrachas 02 não siliconizada, características adicionais cabo com rosca plástica. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Santa Lúcia. Unidade: Unidade. Quantidade 476. Valor Unitário: R\$ 8,00. Valor Total: R\$ 3.808,00;	8,00
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	ESCOVABRAS / ESCOVABRAS Inf. detal.: Rodo, material cabo madeira plasti?cada, material suporte de plastico, comprimento suporte 40 cm, quantidade borrachas 02 nao siliconizada, aracteristicas adicionais cabo com rosca plástica.	8,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Santa Lúcia / Santa Lúcia Inf. detal.: Rodo, material cabo madeira plastificada, material suporte de plástico, comprimento suporte 40 cm, quantidade borrachas 02 não siliconizada, características adicionais cabo com rosca plástica. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	7,90
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	PAULISTINHA / PAULISTINHA Inf. detal.: LOTE 2 ITEM 12 Rodo, material cabo madeira plastificada, material suporte de plástico, comprimento suporte 40 cm, quantidade borrachas 02 não siliconizada, características adicionais cabo com rosca plástica. MARCA PAULISTINHA UNIDADE Unid QUANTIDADE 476 VR, UNIT R\$ 11,60 PRECO GLOBAL R\$ 5.521,60 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	11,60

Item: 13 Quant.: 80 Unidade: Unid
Descrição: Tapete emborrachado,60x45cm com 10mm de espessura



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	ARTLIMPBRASIL / UNID Inf. detal.:	16,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	SANTISTA / TAPETE Inf. detal.: Tapete emborrachado,60x45cm com 10mm de espessura	85,00
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Multi / Multi Inf. detal.: Tapete emborrachado,60x45cm com 10mm de espessura. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Multi. Unidade: Unidade. Quantidade 80. Valor Unitário: R\$ 22,00. Valor Total: R\$ 1.760,00;	22,00
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	DCASA / DCASA Inf. detal.: LOTE 2 ITEM 13 Tapete emborrachado,60x45cm com 10mm de espessura MARCA DCASA UNIDADE Unid QUANTIDADE 80 VR, UNIT R\$ 64,00 PRECO GLOBAL R\$ 5.120,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA. ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	64,00
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	HOBBIES / HOBBIES Inf. detal.: Tapete emborrachado,60x45cm com 10mm de espessura	50,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Multi / Multi Inf. detal.: Tapete emborrachado,60x45cm com 10mm de espessura. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	21,90

Item: 14 Quant.: 243 Unidade: Unid
Descrição: Vassoura de nylon para vaso sanitário, com cabo plástico e suporte.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	LINDONA / UNID Inf. detal.:	14,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	CRISTAL / VASSOURA Inf. detal.: Vassoura de nylon para vaso sanitário, com cabo plástico e suporte.	11,00
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Cristal / Cristal Inf. detal.: Vassoura de nylon para vaso sanitário, com cabo plástico e suporte. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Cristal. Unidade: Unidade. Quantidade 243. Valor Unitário: R\$ 243,00. Valor Total: R\$ 2.162,70;	8,90
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	HARACEM / HARACEM Inf. detal.: Vassoura de nylon para vaso sanitário, com cabo plástico e suporte.	12,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Cristal / Cristal Inf. detal.: Vassoura de nylon para vaso sanitário, com cabo plástico e suporte. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	8,85
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	CRISTAL / CRISTAL Inf. detal.: LOTE 2 ITEM 14 Vassoura de nylon para vaso sanitário, com cabo plástico e suporte. MARCA CRISTAL UNIDADE Unid QUANTIDADE 243 VR, UNIT R\$ 16,80 PRECO GLOBAL R\$ 4.082,40 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA. ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	16,80

Item: 15 Quant.: 467 Unidade: Unid



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Vassoura de palha de carnaúba

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	IN NATURA / UNID inf. detal.: .	14,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	CRISTAL / VASSOURA inf. detal.: VASSOURA DE PALHA DE CARNAIBA	10,00
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Da Casa / Da Casa inf. detal.: Vassoura de palha de carnaúba. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Da Casa. Unidade: Unidade. Quantidade 467. Valor Unitário: R\$ 2,10. Valor Total: R\$ 980,70;	2,10
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	TRADICIONAL / TRADICIONAL inf. detal.: LOTE 2 ITEM 15 Vassoura de palha de carnaúba MARCA TRADICIONAL UNIDADE Unid QUANTIDADE 467 VR, UNIT R\$ 2,40 PRECO GLOBAL R\$ 1.120,80 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	2,40
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	ESCOVABRAS / ESCOVABRAS inf. detal.: Vassoura de palha de carnaúba	24,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Da Casa / Da Casa inf. detal.: Vassoura de palha de carnaúba. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	2,05

Item: 16 Quant.: 696 Unidade: Unid

Descrição: Vassoura de pêlo em nylon, base de 30 cm, estrutura em madeira ou metálico e cabo recoberto por uma camada plástica.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	LINDONA / UNID Inf. detal.:	14,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	CRISTAL / VASSOURA Inf. detal.: VASSOURA DE PELO EM NYLON, BASE DE 30CM, ESTRUTURA EM MADEIRA OU METÁLICO E CABO RECOBERTO POR UMA CAMADA PLÁSTICA.	10,00
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Cristal / Cristal Inf. detal.: Vassoura de pelo em nylon, base de 30 cm, estrutura em madeira ou metálico e cabo recoberto por uma camada plástica. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Cristal. Unidade: Unidade. Quantidade 696. Valor Unitário: R\$ 9,98. Valor Total: R\$ 6.946,08;	9,98
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	SUPERPRO / SUPERPRO Inf. detal.: Vassoura de pelo em nylon, base de 30 cm, estrutura em madeira ou metálico e cabo recoberto por uma camada plástica.	16,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Cristal / Cristal Inf. detal.: Vassoura de pelo em nylon, base de 30 cm, estrutura em madeira ou metálico e cabo recoberto por uma camada plástica. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	9,95
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	PAULISTINHA / PAULISTINHA Inf. detal.: LOTE 2 ITEM 16 Vassoura de pêlo em nylon, base de 30 cm, estrutura em madeira ou metálico e cabo recoberto por uma camada plástica. MARCA PAULISTINHA UNIDADE Unid QUANTIDADE 696 VR, UNIT R\$ 17,67 PRECO GLOBAL R\$ 12.298,32 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	17,67

Item: 17 Quant.: 215 Unidade: Unid
Descrição: Vassoura de piaçava, tipo de gari, toda em madeira, base de 40 cm.

(Handwritten signatures)



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL KAYO LTDA	LINDONA / UNID Inf. detal.:	36,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	CRISTAL / VASSOURA Inf. detal.: VASSOURA DE PIAÇAVA, TIPO DE GARI, TODA EM MADEIRA, BASE DE 40 CM.	10,00
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Piaçava / Piaçava Inf. detal.: Vassoura de piaçava, tipo de gari, toda em madeira, base de 40 cm. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Piaçava. Unidade: Unidade. Quantidade 215. Valor Unitário: R\$ 14,20. Valor Total: R \$ 3.053,00;	14,20
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	DIFRANCIS / DIFRANCIS Inf. detal.: LOTE 2 ITEM 17 Vassoura de piaçava, tipo de gari, toda em madeira, base de 40 cm. MARCA DIFRANCIS UNIDADE Unid QUANTIDADE 215 VR, UNIT R\$ 24,00 PRECO GLOBAL R\$ 5.160,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	24,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Piaçava / Piaçava Inf. detal.: Vassoura de piaçava, tipo de gari, toda em madeira, base de 40 cm. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	14,15
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	ESCOVABRAS / ESCOVABRAS Inf. detal.: Vassoura de piaçava, tipo de gari, toda em madeira, base de 40 cm.	25,00

LOTE 3

Item: 1 Quant.: 1.970 Unidade: Litro Val. Ref.: 7,70
Descrição: Ácool etílico hidratado, 92,8%, frasco de 1 litro, em embalagem padronizada, industrializada e com a data de validade, produto registrado na ANVISA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	ITAJA Inf. detal.: ITAJA	20,00
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	BELLOBELLA / ALCOOL Inf. detal.: Ácool etílico hidratado, 92,8%, frasco de 1 litro, em embalagem padronizada, industrializada e com a data de validade, produto registrado na ANVISA.	7,00
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Econômico / Econômico Inf. detal.: Ácool etílico hidratado, 92,8%, frasco de 1 litro, em embalagem padronizada, industrializada e com a data de validade, produto registrado na ANVISA. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Econômico. Unidade: Unidade. Quantidade 1.970. Valor Unitário: R\$ 8,90. Valor Total: R\$ 17 533,00;	8,90
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	AVAX / AVAX Inf. detal.: LOTE 3 ITEM 1 Álcool etílico hidratado, 92,8%, frasco de 1 litro, em embalagem padronizada, industrializada e com a data de validade, produto registrado na ANVISA. MARCA AVAX UNIDADE Litro QUANTIDADE 1970 VR, UNIT R\$ 18,00 PRECO GLOBAL R\$ 35.460,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	18,00
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	ECONOMICO / ECONOMICO Inf. detal.: "Ácool etílico hidratado, 92,8%, frasco de 1 litro, em embalagem padronizada, industrializada e com a data de validade, produto registrado na ANVISA."	13,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Santa Cruz / Santa Cruz Inf. detal.: Ácool etílico hidratado, 92,8%, frasco de 1 litro, em embalagem padronizada, industrializada e com a data de validade, produto registrado na ANVISA. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	8,80

Item: 2 Quant.: 2.380 Unidade: Frasco

Descrição: Álcool gel, 70%, para antissepsia complementar das mãos, embalagem de 500 gramas, contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na ANVISA ou em outro órgão competente SAIF



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	ALFA LOPES Inf. detal.: ALFA LOPES	19,80
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	BELLOBELLA / ALCOOL Inf. detal.: "Álcool gel, 70%, para antissepsia complementar das mãos, embalagem de 500 gramas, contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na ANVISA ou em outro órgão competente SAIF"	9,00
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Econômico / Econômico Inf. detal.: "Álcool gel, 70%, para antissepsia complementar das mãos, embalagem de 500 gramas, contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na ANVISA ou em outro órgão competente SAIF. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Econômico. Unidade: Frasco. Quantidade 2.380. Valor Unitário: R\$ 10,50. Valor Total: R\$ 24.990,00;	10,50
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	COAF / COAF Inf. detal.: "Álcool gel, 70%, para antissepsia complementar das mãos, embalagem de 500 gramas, contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na ANVISA ou em outro órgão competente SAIF. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	10,40
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	ECONOMICO / ECONOMICO Inf. detal.: "Álcool gel, 70%, para antissepsia complementar das mãos, embalagem de 500 gramas, contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na ANVISA ou em outro órgão competente SAIF"	13,00
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	UNO / UNO Inf. detal.: LOTE 3 ITEM 2 Álcool gel, 70%, para antissepsia complementar das mãos, embalagem de 500 gramas, contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na ANVISA ou em outro órgão competente SAIF MARCA UNO UNIDADE Frasco QUANTIDADE 2380 VR, UNIT R\$ 13,52 PRECO GLOBAL R\$ 32.177,60 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentação da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(três) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	13,52

Item: 3 Quant.: 330 Unidade: Litro
Descrição: Amaciante de roupas em diversas fragrancias, embalagem contendo 1 litro



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	YPE Inf. detal.: YPE	7,82
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	URCA / AMACIANTE Inf. detal.: Amaciante de roupas em diversas fragrancias, embalagem contendo 1 litro	7,00
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	FC / FC Inf. detal.: Amaciante de roupas em diversas fragrâncias, embalagem contendo 1 litro. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: FC. Unidade: Litro. Quantidade 330 Valor Unitario: R\$ 4,90. Valor Total: R\$ 1.617,00,	4,90
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	SOFTPLUMA / SOFTPLUMA Inf. detal.: LOTE 3 ITEM 3 Amaciante de roupas em diversas fragrancias, embalagem contendo 1 litro MARCA SOFTPLUMA UNIDADE Litro QUANTIDADE 330 VR, UNIT R\$ 8,00 PRECO GLOBAL R\$ 2.640,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	8,00
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	FC / FC Inf. detal.: Amaciante de roupas em diversas fragrancias, embalagem contendo 1 litro	7,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Valor / Valor Inf. detal.: Amaciante de roupas em diversas fragrâncias, embalagem contendo 1 litro. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	4,85

Item: 4 Quant.: 1.480 Unidade: Unid

Descrição: Desodorizador de ambiente, diversas fragrâncias, aerossol, aromatizante, frasco com 400 ml, embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, registrado na ANVISA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	DOM LINE Inf. detal.: DOM LINE	13,98
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	GLADE / DESODORIZADOR Inf. detal.: "Desodorizador de ambiente, diversas fragrâncias, aerossol, aromatizante, frasco com 400 ml, embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, registrado na ANVISA."	10,00
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	Bom Ar / Bom Ar Inf. detal.: Desodorizador de ambiente, diversas fragrâncias, aerossol, aromatizante, frasco com 400 ml, embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, registrado na ANVISA. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: Bom Ar. Unidade: Unidade. Quantidade 1.480. Valor Unitário: R\$ 12,00. Valor Total: R\$ 17.760,00;	12,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	Pratik / Pratik Inf. detal.: Desodorizador de ambiente, diversas fragrâncias, aerossol, aromatizante, frasco com 400 ml, embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, registrado na ANVISA. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	11,90
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	BOM AR / BOM AR Inf. detal.: Desodorizador de ambiente, diversas fragrâncias, aerossol, aromatizante, frasco com 400 ml, embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, registrado na ANVISA.	10,00
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	ULTRAFRESH / ULTRAFRESH Inf. detal.: LOTE 3 ITEM 4 Desodorizador de ambiente, diversas fragrâncias, aerossol, aromatizante, frasco com 400 ml, embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, registrado na ANVISA. MARCA ULTRAFRESH UNIDADE Unid QUANTIDADE 1480 VR. UNIT R\$ 22,00 PRECO GLOBAL R\$ 32.560,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentacao da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	22,00

Item: 5 Quant.: 4.270 Unidade: Unid

Descrição: Detergente líquido, biodegradável, para lavagem de louças, com poder alcalino e desengordurante, industrializado, em embalagem padronizada com 500 ml e com data de validade, produto registrado na ANVISA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	LIMPA FACIL Inf. detal.: LIMPA FACIL	2,76
C DE A FERREIRA & CIA LTDA	LISA / DETERGENTE Inf. detal.: Detergente líquido, biodegradável, para lavagem de louças, com poder alcalino e desengordurante, industrializado, em embalagem padronizada com 500 ml e com data de validade, produto registrado na ANVISA.	1,70
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	FC / FC Inf. detal.: Detergente líquido, biodegradável, para lavagem de louças, com poder alcalino e desengordurante, industrializado, em embalagem padronizada com 500 ml e com data de validade, produto registrado na ANVISA. Prazo de validade da proposta de até 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega de até 03 (três) dias após recebimento ordem de compra. Marca: FC. Unidade: Unidade. Quantidade 4.270. Valor Unitário: R\$ 2,20. Valor Total: R\$ 9.394,00;	2,20
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	UNO / UNO Inf. detal.: LOTE 3 ITEM 5 Detergente líquido, biodegradável, para lavagem de louças, com poder alcalino e desengordurante, industrializado, em embalagem padronizada com 500 ml e com data de validade, produto registrado na ANVISA. MARCA UNO UNIDADE Unid QUANTIDADE 4270 VR, UNIT R\$ 4,00 PRECO GLOBAL R\$ 17.080,00 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, contados a partir da apresentação da proposta PRAZO DE ENTREGA: ate 3(tres) dias uteis após o recebimento da ordem de compra expedida	4,00
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	FC / FC Inf. detal.: "Detergente líquido, biodegradável, para lavagem de louças, com poder alcalino edesengordurante, industrializado, em embalagem padronizada com 500 ml e com data de validade, produto registrado na ANVISA."	3,00
ELIAS DE PAULA JUNIOR ME	FC / FC Inf. detal.: Detergente líquido, biodegradável, para lavagem de louças, com poder alcalino e desengordurante, industrializado, em embalagem padronizada com 500 ml e com data de validade, produto registrado na ANVISA. Prazo de validade da proposta de até 60 dias e prazo de entrega de até 03 dias a contar do recebimento da ordem de compras. Os preços de acordo com planilha anexa e registro no sistema, estando incluso todas as taxas;	2,10

Item: 6 Quant.: 330 Unidade: Unid

Descrição: Lustrador de móveis, cremoso, para móveis e superfícies lisas, frasco com 200 ml, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, registrado na ANVISA.